
106 DIÁRIO OFICIAL Nº 33337 Terça-feira, 21 DE MARÇO DE 2017

..

MUNICÍPIOS
.

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL 
 DE ABEL FIGUEIREDO

.

A PREFEITURA MUNICIPAL DE ABEL FIGUEIREDO 
AVISA A TODOS OS INTERESSADOS

Extrato de contrato
EXTRATO DE CONTRATO Nº 20170046

ORIGEM: PREGÃO PRESENCIAL 9/2017-02
CONTRATANTE: Fundo Municipal de Educação

OBJETO: aquisição de material escolar, de expediente, de 
limpeza e higienização e de copa e cozinha para manutenção 
e desenvolvimento das Atividades das unidades de ensino do 
Fundo Municipal de educação deste município. CONTRATADA: C. 
Ribeiro Da Silva-Me. VALOR: R$ 45.497,15 (quarenta e cinco 
mil, quatrocentos e noventa e sete reais e quinze centavos) 
VIGÊNCIA: 21 de Fevereiro de 2017 a 29 de Dezembro de 2017.

EXTRATO DE CONTRATO Nº 20170047
ORIGEM: PREGÃO PRESENCIAL 9/2017-02

CONTRATANTE: Fundo Municipal de Educação
OBJETO: aquisição de material escolar, de expediente, de 
limpeza e Higienização e de copa e cozinha para manutenção 
e desenvolvimento das atividades das unidades de ensino do 
Fundo Municipal de Educação deste município. CONTRATADA: 
Atacado e Varejo Wss Eireli EPP. VALOR R$ 19.257,90 (dezenove 
mil, duzentos e cinquenta e sete reais e noventa centavos) 
VIGÊNCIA: 21 de Fevereiro de 2017 a 29 de Dezembro de 2017.

Vilma Azevedo de Medeiros Linhares-
Secretaria Municipal de Educação

EXTRATO DE CONTRATO Nº 20170029
ORIGEM: PREGÃO PRESENCIAL 9/2017-03
CONTRATANTE: Fundo Municipal de Saúde

OBJETO: aquisição de gêneros alimentícios, material de 
expediente, limpeza, higienização, e de copa e cozinha 
para manutenção e desenvolvimento das atividades do 
fundo Municipal de Saúde deste município. CONTRATADA: 
C. Ribeiro Da Silva-Me. VALOR R$ 55.955,95 (cinquenta e 
cinco mil, novecentos e cinquenta e cinco reais e noventa e 
cinco centavos) VIGÊNCIA: 21 de Fevereiro de 2017 a 29 de 
Dezembro de 2017.

EXTRATO DE CONTRATO Nº 20170030
ORIGEM: PREGÃO PRESENCIAL 9/2017-03
CONTRATANTE: Fundo Municipal de Saúde

OBJETO: aquisição de gêneros alimentícios, material de 
expediente, limpeza, higienização, e de copa e cozinha 
para manutenção e desenvolvimento das atividades do 
fundo Municipal de Saúde deste município. CONTRATADA: 
Atacado e Varejo Wss Eireli Epp. VALOR R$ 116.281,93 
(cento e dezesseis mil, duzentos e oitenta e um reais e 
noventa e três centavos) VIGÊNCIA: 21 de Fevereiro de 
2017 a 29 de Dezembro de 2017.

EXTRATO DE CONTRATO Nº 20170031
ORIGEM: PREGÃO PRESENCIAL 9/2017-03
CONTRATANTE: Fundo Municipal de Saúde

OBJETO: aquisição de gêneros alimentícios, material de 
expediente, limpeza, higienização, e de copa e cozinha 
para manutenção e desenvolvimento das atividades do 
fundo Municipal de Saúde deste município. CONTRATADA: 
Lewren Thayrony Bent0 Costa 00661467201. VALOR R$ 
4.787,80 (quatro mil, setecentos e oitenta e sete reais e 
oitenta centavos) VIGÊNCIA: 21 de Fevereiro de 2017 a 29 
de Dezembro de 2017.

EXTRATO DE CONTRATO Nº 20170032
ORIGEM: PREGÃO PRESENCIAL 9/2017-03
CONTRATANTE: Fundo Municipal de Saúde

OBJETO: aquisição de gêneros alimentícios, material de 
expediente, limpeza, higienização, e de copa e cozinha para 
manutenção e desenvolvimento das atividades do fundo 
Municipal de Saúde deste município. CONTRATADA RAFAEL 
RIBEIRO DOS SANTOS 02670538274. VALOR R$ 3.853,50 (três 
mil, oitocentos e cinquenta e três reais e cinquenta centavos) 
VIGÊNCIA: 21 de Fevereiro de 2017 a 29 de Dezembro de 2017.
Gilda Cavalcante Batista Martins- Secretaria Municipal de Saúde.

EXTRATO DE CONTRATO Nº 20170033
ORIGEM: PREGÃO PRESENCIAL 9/2017-04

CONTRATANTE: Fundo Municipal De Assistência Social
OBJETO: aquisição de gêneros alimentícios, material de 
expediente,limpeza, higienização, e de copa e cozinha para 
manutenção e desenvolvimentodas atividades do fundo 

Municipal de Assistência Social deste município CONTRATADA: 
Atacado E Varejo Wss Eireli Epp. VALOR: R$ 126.892,69 (cento 
e vinte e seis mil, oitocentos e noventa e dois reais e sessenta e
nove centavos) VIGÊNCIA 21 de Fevereiro de 2017 a 29 de 
Dezembro de 2017

EXTRATO DE CONTRATO Nº 20170034
ORIGEM: PREGÃO PRESENCIAL 9/2017-04

CONTRATANTE: Fundo Municipal De Assistência Social
OBJETO: aquisição de gêneros alimentícios, material de 
expediente,limpeza, higienização, e de copa e cozinha para 
manutenção e desenvolvimentodas atividades do fundo 
Municipal de Assistência Social deste município CONTRATADA: P 
Silva Santos-ME. VALOR R$ 124.713,20 (cento e vinte e quatro 
mil, setecentos e treze reais e vinte centavos) VIGÊNCIA 21 de 
Fevereiro de 2017 a 29 de Dezembro de 2017

EXTRATO DE CONTRATO Nº 20170035
ORIGEM: PREGÃO PRESENCIAL 9/2017-04

CONTRATANTE: Fundo Municipal De Assistência Social
OBJETO: aquisição de gêneros alimentícios, material de 
expediente, limpeza, higienização, e de copa e cozinha 
para manutenção e desenvolvimentodas atividades do 
fundo Municipal de Assistência Social deste município 
CONTRATADA: Lewren Thayrony Bent0 Costa 00661467201. 
VALOR R$ 261,80 (duzentos e sessenta e um real e oitenta 
centavos). VIGÊNCIA 21 de Fevereiro de 2017 a 29 de 
Dezembro de 2017

EXTRATO DE CONTRATO Nº 20170036
ORIGEM: PREGÃO PRESENCIAL 9/2017-04

CONTRATANTE: Fundo Municipal De Assistência Social
OBJETO: aquisição de gêneros alimentícios, material de 
expediente, limpeza, higienização, e de copa e cozinha para 
manutenção e desenvolvimento das atividades do fundo 
Municipal de Assistência Social deste município CONTRATADA: C. 
Ribeiro Da Silva-ME. VALOR R$ R$ 1.869,25 (um mil, oitocentos 
e sessenta e nove reais e vinte e cinco centavos) VIGÊNCIA 21 
de Fevereiro de 2017 a 29 de Dezembro de 2017

EXTRATO DE CONTRATO Nº 20170037
ORIGEM: PREGÃO PRESENCIAL 9/2017-04

CONTRATANTE: Fundo Municipal De Assistência Social
OBJETO: aquisição de gêneros alimentícios, material de 
expediente,limpeza, higienização, e de copa e cozinha para 
manutenção e desenvolvimentodas atividades do fundo 
Municipal de Assistência Social deste município CONTRATADA: 
Rafael Ribeiro Dos Santos 02670538274. VALOR R$ 2.475,00 
(dois mil, quatrocentos e setenta e cinco reais). VIGÊNCIA 21 de 
Fevereiro de 2017 a 29 de Dezembro de 2017.
Luciana Teles Dos Santos-Secretaria Municipal de Assistência Social

EXTRATO DE CONTRATO Nº 20170055
ORIGEM: PREGÃO PRESENCIAL 9/2017-05

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal De Abel Figueiredo
OBJETO: contratação de empresa especializada na prestação 
de serviço de coleta e destinação fi nal dos resíduos sólidos, 
podagem de arvores, limpeza das ruas e logradouros 
públicos no município de Abel Figueiredo. CONTRATADA: 
D G de Oliveira & Cia Ltda ME. VALOR: R$ 518.360,00 
(quinhentos e dezoito mil, trezentos e sessenta reais) 
VIGÊNCIA: 07 de Março de 2017 a 29 de Dezembro de 2017.
Hildefonso de Abreu Araujo-Prefeito Municipal

EXTRATO DE CONTRATO Nº 20170056
ORIGEM: PREGÃO PRESENCIAL 9/2017-06
CONTRATANTE: Fundo Municipal de Saúde

OBJETO: contratação de empresa para atendimento e 
serviços médicos,no ambito do hospital municipal e psfs. 
CONTRATADA: J. de Jesus Conceição. VALOR R$ 1.035.224,00 
(um milhão, trinta e cinco mil, duzentos e vinte e quatro reais) 
VIGÊNCIA 06 de Março de 2017 a 29 de Dezembro de 2017.
Gilda Cavalcante Batista Martins- Secretaria Municipal de Saúde.

Protocolo: 157865
.

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE 
 SANTA MARIA DAS BARREIRAS

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE 
SANTA MARIA DAS BARREIRAS - PARÁ
Pregão Presencial de Preço nº 19/2017

A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal 
de Santa Maria das Barreiras, avisa que fará licitação, 
no dia 30 de março de 2017, às 08h00min (oito horas ), 
destinado a aquisição de material de construção - diversos; 

maiores informações na sede da Prefeitura Municipal, Av. 
Rui Barbosa nº 1, fone 094.3319.3110,94.9152.0633; 
prefeituramunicipaldesantamariadasbarreiras.pa.gov.br.
Santa Maria das Barreiras, 20 de março de 2017

Marcio Neiva
Presidente da CPL

Protocolo: 157882

..

PREFEITURA MUNICIPAL 
 DE SANTARÉM

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTARÉM - SEMGOF
AVISOS DE LICITAÇÃO. 

PREGÃO PRESENCIAL Nº002/2017-SEMAP. 
Objeto: Aquisição de pneus, câmaras, protetores e baterias, para 
atender as necessidades da Secretaria Municipal de Agricultura e 
Pesca. Abertura: 03/04/2017 às 09h00; PREGÃO PRESENCIAL Nº 
003/2017-SEMAP. Objeto: Aquisição de refeições individuais tipo 
marmitex, para atender as necessidades da Secretaria Municipal 
de Agricultura e Pesca. Abertura: 31/03/2017 às 09h00, na 
SEMGOF. O Edital poderá ser obtido pelo site: santarem.pa.gov.
br. Cláudia Regina Queiroz Reis - Pregoeira da PMS.

Protocolo: 157883

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL 
 DE SANTANA DO ARAGUAIA

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO ARAGUAIA
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 025/2017/SRP/FMS

No dia 17 de abril de 2017 ás 08:00 horas, Objeto: : Registro 
de preço para Futura e Eventual aquisição de equipamento e 
suprimento de informática para atender o FMS no ano de 2017.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 023/2017/SRP/FMS
No dia 19 de abril de 2017 ás 08:00 horas, Objeto: 
Registro de Preço para futura e eventual contratação de 
empresa especializada na prestação de serviços mecânicos 
em veículos e ambulâncias do FMS no ano de 2017 .
cópias do Edital serão obtidas através do e-mail pmsacpl@gmail.
com ou na sala da Comissão de Licitação, no endereço,Praça dos 
Três Poderes, das 8:00 às 12:00 horas - Santana do Araguaia - PA,

Divailton Moreira de Souza
Pregoeiro

Protocolo: 157884

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL 
 DE BAIAO

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE BAIÃO
AVISOS DE DISPENSA DE LICITAÇÃO. 

DISPENSA Nº 004/2017-CPL/PMB/SEMED. 
Objeto: aquisição de 01 (uma) pauta de merenda escolar 
para o funcionamento das escolas do município de Baião/
Pa. Contratados: Walderson Ramos Ferreira - ME, CNPJ: 
17.205.975/0001-59. Valor: R$ 59.409,00 e F. Vilhena Pereira - 
ME, CNPJ: 05.699.648/0001-11. Valor: R$ 43.713,95; DISPENSA 
Nº 005/2017-CPL/PMB/SEMED. Objeto: contratação imediata 
em caráter de urgência pessoa física e/ou jurídica para prestação 
de serviços do transporte escolar no município de Baião/Pa para 
dois meses. Contratado: Cooperativa de Transporte Autônomo 
Baionense, CNPJ: 27.210.510/0001-40. Valor: R$ 563.719,20.
AVISO DE ANULAÇÃO. PREGÃO PRESENCIAL Nº 
002/2017 - CPL/PMB/SEMED/PNATE. Objeto: contratação 
de pessoas físicas e/ou jurídicas para prestação de serviços 
de transporte escolar rodoviário e fl uvial para o ano letivo de 
2017 no município de Baião/PA fi ca anulada o certame para 
sanar vícios no termo de referência do referido edital e após 
as devidas correções será enviado aos licitantes que retiraram 
o edital acima mencionado com nova data de abertura.
RETIFICAÇÃO. Na publicação da Dispensa nº 003/2017-CPL/
PMB/ADM. Objeto: locação de imóveis para funcionamento 


